

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 р. № 1303”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
<p>Перелік категорій захворювань, у разі амбулаторного лікування яких лікарські засоби відпускаються безоплатно</p> <p>Онкологічні захворювання Гематологічні захворювання Діабет (цукровий і нецукровий) Ревматизм Ревматоїдний артрит Пухирчатка Системний гострий вовчак Системні, хронічні, тяжкі захворювання шкіри Сифіліс Лепра Туберкульоз Алдісонова хвороба Гепатоцеребральна дистрофія Фенілкетонурія Шизофренія та епілепсія Психічні захворювання (особам з інвалідністю I та II груп, а також хворим, які працюють в лікувально-виробничих майстернях психоневрологічних і психіатричних закладів) Стан після операції протезування клапанів серця</p>	<p>Перелік категорій захворювань, у разі амбулаторного лікування яких лікарські засоби відпускаються безоплатно</p> <p>Онкологічні захворювання Гематологічні захворювання Діабет (цукровий і нецукровий) Ревматизм Ревматоїдний артрит Пухирчатка Системний гострий вовчак Системні, хронічні, тяжкі захворювання шкіри Сифіліс Лепра Туберкульоз Алдісонова хвороба Гепатоцеребральна дистрофія Фенілкетонурія Шизофренія та епілепсія Психічні захворювання (особам з інвалідністю I та II груп, а також хворим, які працюють в лікувально-виробничих майстернях психоневрологічних і психіатричних закладів) Стан після операції протезування клапанів серця</p>	<p>Розширення переліку категорій захворювань, у разі амбулаторного лікування дозволить лікарські засоби відпускати безоплатно для постраждалих учасників Революції Гідності, ветеранів війни та осіб, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною.</p>

<p>Гостра переміжна порфірія Муковісцидоз Тяжкі форми бруцельозу Дизентерія Гіпофізарний нанізм Стан після пересадки органів і тканин Бронхіальна астма Хвороба Бехтерева Міостенія Міопатія Мозочкова атаксія Марі Хвороба Паркінсона Інфаркт міокарду (перші шість місяців) Дитячий церебральний параліч СНІД, ВІЧ-інфекція Післяопераційний гіпотиреоз, у тому числі з приводу раку щитовидної залози Гіпопаратиреоз Вроджена дисфункція кори наднирників</p>	<p>Гостра переміжна порфірія Муковісцидоз Тяжкі форми бруцельозу Дизентерія Гіпофізарний нанізм Стан після пересадки органів і тканин Бронхіальна астма Хвороба Бехтерева Міостенія Міопатія Мозочкова атаксія Марі Хвороба Паркінсона Інфаркт міокарду (перші шість місяців) Дитячий церебральний параліч СНІД, ВІЧ-інфекція Післяопераційний гіпотиреоз, у тому числі з приводу раку щитовидної залози Гіпопаратиреоз Вроджена дисфункція кори наднирників Постконтузійний синдром Посттравматичний стресовий розлад Акубаротравма, стан після мінно-вибухової травми</p>	
--	--	--

Міністр у справах ветеранів України



Сергій БЕССАРАБ